
 
 

Vytvořeno  30.8.2016 16:14:14 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 06.09.2016  
 
Žádost o po řízení změny ÚP Ku řim - Záho ří 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - výřez z ÚP s vyznačením pozemků 
A - žádost  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 25. 7. 2016 byla na MěÚ Kuřim, odbor investiční doručena žádost o pořízení změny ÚP Kuřim, 
která se týká změny funkčního využití pozemku p. č 3062/181 a p. č. 3431/3, vše k. ú. Kuřim. Oba 
pozemky jsou vymezeny jako součást plochy smíšené nezastavěného území (orná půda). Pozemek p. 
č. 3062/181, k. ú. Kuřim je celý součástí plochy územní rezervy pro rozšíření silnice I/43, pozemek p. 
č. 3431/3, k. ú. Kuřim částečně vymezen v ploše územní rezervy pro rozšíření I/43. 
 
Žadatel navrhuje: 
pro p. č. 3431/3, k. ú. Kuřim funkční vymezení plochy pro bydlení v RD (stavba RD) 
pro p. č. 3062/181, k. ú. Kuřim navrhuje vymezit jako plochu komerčního vybavení (turistické 
ubytovací zařízení). 
Žadatel ve své žádosti navrhuje uhradit veškeré náklady spojené s pořízení této změny (tím se rozumí 
náklady na pořízení dokumentace změny, včetně právního stavu). 
Pořizovatel posoudil návrh na pořízení změny ÚP dle § 46 zákona č. 183/2006, dále jen stavebního 
zákona, a protože splňuje stanovené náležitosti, předkládá žádost ZM k projednání. 
 
Pořizovatel upozorňuje, že vymezená územní rezerva pro rozšíření silnice I/43 je v platném ÚP Kuřim 
vymezena na základě stanoviska dotčeného orgánu - Ministerstva dopravy jako nadmístní záměr, 
rozhodnutí o vypuštění této územní rezervy není v kompetenci města Kuřimi. 
K projednání a rozhodnutí ZM tedy pořizovatel předkládá část pozemku p. č. 3431/3, k. ú. Kuřim, která 
není součástí výše uvedené územní rezervy pro dopravní stavby. 
 
Vyjádření zpracovatele ÚP Kuřim: "Do doby dořešení trasováni R43 v Zásadách územního rozvoje 
JMK je jakákoliv změna v této oblasti bezpředmětná". 
 
Vyjádření pořizovatele: 



 
 

Vytvořeno  30.8.2016 16:14:14 2

Vzhledem k tomu, že v lokalitě Záhoří je dle platného ÚP Kuřim vymezeno dostatečné množství ploch 
pro bydlení, které dosud nejsou zastavěny, pro využití daného území jsou stanoveny podmínky 
(vybudování TI, DI, etapizace), není tedy z hlediska obecného zájmu účelné a pro dotčené orgány 
odůvodněné v současné době rozšiřovat rozsah zastavitelných ploch pro bydlení. Uvedená část 
pozemku p. č. 3431/3, k. ú. Kuřim nenavazuje na současně vymezené zastavitelné plochy v platném 
ÚP Kuřim. 
Dále uvádíme, že orgán ochrany ZPF  pro každé další rozšíření zastavitelných ploch požaduje od 
projektanta odůvodnit a řádně vyhodnotit, že z převážné části jsou již vyčerpány stávající zastavitelné 
plochy a proč je třeba další vymezování zastavitelných ploch. Nedostupnost vlastnictví pozemků není 
pro orgán ochrany ZPF důvodem pro souhlas s vymezením nových zastavitelných ploch a odnětí ZPF. 
Pro úplnost úřad územního plánování uvádí, že dle rozsudku Krajského soudu Plzeň 59/A2/2014 -102 
ze dne 22. 12. 2014 není zastavitelnost pozemku nároková a vymahatelná. Na základě uvedených 
skutečností odbor investiční nedoporučuje schválení pořízení změny ÚP Kuřim dle žádosti. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   pořízení změny ÚP Kuřim spočívající ve změně funkčního využití části pozemku 
p. č. 3431/3, k .ú. Kuřim dle žádosti. 
 
Termín plnění: 6. 9. 2016 (OI) 
  

 
 








	__KNS__0
	B - výřez z ÚP s vyznačením pozemků - doc1014
	A - žádost - doc1015

